
2021.gada jūnijs

Gulbenes Novada

Nr. 6 (147) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* 2021.gada 5.jūnija Gulbenes 
novada pašvaldības domes 
vēlēšanu rezultāti
* Ministru kabinets atbalsta 
projektu par Bērzu pamatskolas 
pārbūvi, ēkā iekārtojot radošo 
iniciatīvu centru
* Jūnijs -  Silmaču zīmē 

Līgodama vien atnāca
Tā līksma Jāņu diena
Pār siliem, pār mežiem,
Pār miezīšu tīrumiem.
/L.t.dz./

Lai skaisti un skanīgi 
vasaras saulgrieži! 

Lustīgus, saulainus un 
tradīcijām bagātus Līgo 

svētkus!

Gulbenes novada pašvaldība

Uzņēmīgāka vide 
jauniešiem - darba 
pieredzei Gulbenes novadā
Liena Kazāka, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas  
uzņēmējdarbības konsultante

Vasara ar daudzpusīgām 
atpūtas un brīvā laika pavadī-
šanas iespējām ir kārdinājums 
tēriņiem ikvienam jaunietim. 
Vai šajā vasarā ir iespēja apvie-
not atpūtu ar darbu – lietderīgo ar 
patīkamo? Lai atbalstītu jauniešu 
pirmās darba pieredzes gūšanu, 
Gulbenes novada lielākajā uz-
ņēmumā SIA “Avoti SWF” rasta 
iespēja nodrošināt darbu līdz pat 
60 jauniešiem jūlija un augusta 
mēnešos. 

Tiem, kuri vasaras brīvlaikā 
ir iecerējuši nopelnīt 500 EUR 
(pirms nodokļiem) lielākiem vai 
mazākiem tēriņiem, ir  uzņēmī-
gi mosties laicīgi, uzsākot darbu 
no plkst. 7, lai veiktu mehānis-
kus, bet atbildīgus uzdevumus, 
piemēram, koka detaļu un pro-
dukcijas šķirošanu, produkcijas 
montēšanu, detaļu un izstrādāju-
mu komplektēšanu, produkcijas 
pārvietošanu ražošanas cehos 
u.c. darbus – aicināti sazināties 
ar uzņēmuma pārstāvi zvanot 
64471180 vai apmeklēt informa-
tīvo dienu uzņēmuma telpās Li-
zumā, ceturtdienās plkst. 13:30 
(iepriekš piesakoties). 

Uzņēmīgākie no jauniešiem 
iemācīsies darba attiecību pamat-
principus, kas būs noderīgi pat ja 
nākotnē neplāno strādāt mēbeļu 
ražošanas nozarē, gūta pieredze 
sadarbības veidošanā un darba 
kultūrā 500 cilvēku kolektīvā. 

Darbu iespējams izbraukāt ar 

sabiedrisko autobusu maršrutā 
Gulbene – Lejasciems – Lizums. 
Ja interesentu skaits būs liels, in-
dividuāli tiks izskatīta un risināta 
transporta iespēja citos maršrutos 
vai dienesta viesnīcas nodrošinā-
jums. 

Lepojamies, ka Lizumā ar 
vairāk nekā 25 gadu pieredzi 
darbojas inovatīvs, Latvijā lie-
lākais koka mēbeļu ražošanas 
uzņēmums -  tur ražotās mēbeles 
ir teju katrā mājā no Eiropas līdz 
Amerikai. Plašāka informācija 
par uzņēmumu un darba iespē-
jām vasarā: www.avoti.lv, tālr. 
64471180.

(Turpinājums 6.lpp., raksts 
“Pieejamas vairāk nekā 100 
prakses vietas 50 uzņēmumos”)

Iesniedz 13 projektu idejas

7.jūnijā noslēdzās Gulbenes 
novada pašvaldības izsludi-
nātā līdzdalības budžetēšanas 
projektu konkursa pieteikumu 
iesniegšana. Kopā saņemti 13 
pieteikumi, no kuriem 3 ir no pil-
sētas, bet pa vienam - Rankā, Li-
zumā, Stāķos, Lejasciemā, Dru-
vienā, Kalnienā, Litenē, Tirzā, 
Jaungulbenē un Līgo. Kopējais 
projektu konkursa budžets ir 110 
000 EUR, savukārt 1 projektam 
līdz 20 000 EUR. Kopā visu 13 
iesniegto pieteikumu summa sa-
stāda 246 684,41 EUR. Šogad 
pieteikumos dominē idejas par 
aktivitāšu un bērnu rotaļu lauku-
mu izveidošanu. 

Konkursa vērtēšanas komisi-
ja 2 mēnešu laikā izskatīs iesnieg-

tos pieteikumus un to atbilstību 
nolikuma prasībām. Pieteikumi, 
kuri atbildīs prasībām, tiks nodo-
ti sabiedrības balsojumam. Vis-
vairāk balsu saņēmušie projekti, 
iekļaujoties 110 000 EUR, tiks 
realizēti. Balsot elektroniski va-
rēs balsošanas platformā - balso.
gulbene.lv, kā arī klātienē visās 
Gulbenes novada bibliotēkās uz-
rādot personas apliecinošu doku-
mentu. Katram Gulbenes novadā 
deklarētajam iedzīvotājam ir 1 
balss par sev tīkamāko projek-
tu. Iepriekšējā gada apstiprināto 
projektu realizācijas gaita, kā arī 
šī gada projektu konkursa aktu-
alitātes un nolikums pieejams - 
balso.gulbene.lv.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļa informē, ka 
joprojām dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gulbenes novada 

bibliotēkas ēkā 3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē.
Aicinām sekot Gulbenes novada mājas lapai un 

izdevumam “Gulbenes Novada Ziņas”, kur informācija 
par jauno telpu maiņu un laiku tiks aktualizēta savlaicīgi. 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, jūnijs

Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

2021.gada maijā  reģistrē-
ti 8 jaundzimušie, sastādīti 26 
miršanas reģistri, kā arī veikti 
8 laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 4 zēni un 4 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus  
Marvins Metjū, Daumants,  
Haralds, Rafaels. Meitenītēm 
dāvināti vārdi: Estere (izvēlēts 
divas reizes), Beāte, Eila.

5 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 3 bērniem atzīta paterni-
tāte. 3 bērni māmiņām ir pirmie, 
2 - otrie, 2 – trešie, 1 – piektais. 

Gulbenē deklarēti 4 jaundzi-
mušie, un pa 1 jaundzimušajam 
deklarēti Lejasciema, Lizuma, 
Daukstu un Stradu pagastos.

No maijā reģistrētajiem, 26 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 11 ir vīrieši vecumā no 32 
līdz 84 gadiem un 15 sievietes 
vecumā no 60 līdz 98 gadiem. 
2 personu diagnozēs minēts Co-
vid-19. 

Reģistrēti miruši 11 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 2 no Stāme-
rienas, Stradu, Litenes, Lizuma, 
Beļavas pagastiem, pa 1 no Līgo, 
Druvienas, Jaungulbenes pagas-
ta, 2 personu dzīvesvieta bija 
deklarēta citā pašvaldībā.

Pašvaldības policijā no 
2021.gada 6.maija līdz 2021.
gada 6.jūnijam kopumā uz-
sākti 52 administratīvā pār-
kāpuma procesi, no tiem 25  - 
par nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā,  17 – par alko-
holisko dzērienu vai citu aprei-
binošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā 
vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 5 par pulcēšanās iero-
bežojumu neievērošanu, 3 – par 

sīko huligānismu, 2 – par mutes 
un deguna aizsegu lietošanas no-
teikumu pārkāpumu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 28, savukārt, 
atskurbtuvē – 11 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīti 4 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 

pārkāpumu (bez vadītāja klātbūt-
nes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 105 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka vecākiem IR PIENĀKUMS 
neatstāt bērnus līdz 7 gadu ve-
cumam bez pieaugušā vai vis-
maz 13 gadus vecas personas 
klātbūtnes un uzraudzības! Lai 
arī vasaras periodā ilgi ir gaišs 
un laiks paskrien nemanot, ne-
drīkst aizmirst, ka bērniem, kuri 
nav sasnieguši 16 gadu vecumu, 
AIZLIEGTS atrasties nakts laikā 
no plkst.22:00 līdz plkst.06:00  
publiskā vietā bez pilngadīgas 
personas, kura atbildīga par bēr-
na uzraudzību, klātbūtnes.

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Mežmalas”, kadastra nu-
murs 5084 011 0046, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5084 011 0046, 2,11 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 6000 EUR, nodrošinājums 
ir 600 EUR, izsoles solis noteikts 
300 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.jūlijā plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Dzelzceļa iela 5A – 9, Gul-
bene, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2638, kas sastāv 
no vienistabas dzīvokļa, 24,4 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra apzī-
mējums 5001 002 0254 001 006), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
290/2066 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5001 002 0254 001), 
290/2066 domājamām daļām no 
šķūņa (būves kadastra apzīmējums 
5001 002 0254 002), 290/2066 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5001 002 0254). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 300 EUR, nodro-
šinājums ir 30 EUR, izsoles solis 
noteikts 15 EUR. Izsole notiks 
2021.gada 15.jūlijā plkst.11.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams ie-
gādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz vienam gadam.

- Raiņa iela 47 – 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 900 2659, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa, 49 kv.m. pla-
tībā (telpu grupas kadastra apzī-
mējums 5001 008 0142 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
477/1915 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5001 008 0142 001), 
477/1915 domājamām daļām no 
šķūņa (būves kadastra apzīmējums 
5001 008 0142 002), 477/1915 do-
mājamām daļām no zemes (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 9200 EUR, nodrošinājums 
ir 920 EUR, izsoles solis noteikts 
460 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.jūlijā plkst.11.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosauku-
mu “Jasmīni”, kadastra numurs 
5090 004 0086, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 004 0127, 0,3053 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 3600 EUR, nodrošinājums 
ir 360 EUR, izsoles solis noteikts 
180 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 15.jūlijā plkst.13.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 

2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Par zemes vienības daļu, 
0,15 ha platībā, Gulbenes novada 
pašvaldība 2017.gada 18.jūlijā ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.SR/9.p.3/17/137 ar fizisku per-
sonu uz laiku līdz 2022.gada 30.jū-
nijam. Par zemes vienības daļu, 
0,15 ha platībā, Gulbenes novada 
pašvaldība 2018.gada 29.novem-
brī ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.SR/9.p.3/18/181 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2023.gada 
31.augustam. Zemes nomas līgu-
mi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajam nekustamajam īpašu-
mam:

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Lapsu mala”, kadastra 
numurs 5072 006 0606, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 5072 006 0603, 
4,04 ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 6000 EUR, nodro-
šinājums ir 600 EUR, izsoles solis 
noteikts 300 EUR. Izsole notiks 
2021.gada 15.jūlijā plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Ilgas” – 2, Gaujasrēveļi, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0172, kas sastāv no divistabu dzī-
vokļa, 48,5 kv.m. platībā (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5084 
004 0246 001 002), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 496/1637 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5084 004 0246 001), 496/1637 
domājamām daļām no šķūņa (bū-
ves kadastra apzīmējums 5084 
004 0246 002), 496/1637 domā-
jamām daļām no garāžas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246 003), 496/1637 domājamām 
daļām no zemes (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5084 004 
0246). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 1300 EUR, nodrošinājums 
ir 130 EUR, izsoles solis noteikts 
65 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.jūlijā plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles. 

- “Lauksaimniecības skola 
10” – 10, Ranka, Rankas pa-
gasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5084 900 0224, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 60,5 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5084 008 0325 001 
010), un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 148/3007 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0325 001), 148/3007 domājamām 
daļām no zemes (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0325). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 3000 EUR, nodrošinājums 
ir 300 EUR, izsoles solis noteikts 

150 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.jūlijā plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Baložu iela 15”, kadastra 
numurs 5001 008 0076, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5001 008 0076, 0,1816 
ha platībā. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 4000 EUR, nodroši-
nājums ir 400 EUR, izsoles solis 
noteikts 200 EUR. Izsole notiks 
2021.gada 15.jūlijā plkst.11.30 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Dzirnavu iela 28C”, ka-
dastra numurs 5001 006 0111, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5001 006 
0111, 0,0985 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 2000 EUR, 
nodrošinājums ir 200 EUR, izsoles 
solis noteikts 100 EUR. Izsole no-
tiks 2021.gada 15.jūlijā plkst.11.15 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Ievugrava 17”, kadastra 
numurs 5090 002 0274, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5090 002 0274, 0,07 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 840 EUR, nodrošinājums 
ir 84 EUR, izsoles solis noteikts 
42 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
15.jūlijā plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Par zemes vienību Gulbenes nova-
da pašvaldība 2019.gada 8.jūlijā 
ir noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.SR/9.3/19/103 ar fizisku perso-
nu uz laiku līdz 2024.gada 31.mai-
jam. Zemes nomas līgums nav 
reģistrēts Zemesgrāmatā. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc iz-
soles. 

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par pie-
dalīšanos izsolēs kopā ar izsoles 
noteikumos nosauktajiem doku-
mentiem var Gulbenes novada 
pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2021.gada 13.jūli-
jam plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir 
apskatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada domes 2021.gada 29.aprīļa  
saistošie noteikumi Nr. 10 “Grozījumi Gulbenes  
novada domes 2016.gada 26.maija saistošajos  
noteikumos Nr.11 “Kārtība, kādā Gulbenes novada 
pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātai izglītības iestādei””

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2016.gada 26.maija saisto-
šajos noteikumos Nr.11 “Kārtība, 
kādā Gulbenes novada pašval-
dība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei” šādus grozī-
jumus:

1.Izteikt 2.punkta pirmo tei-
kumu šādā redakcijā:

“2.Pašvaldības atbalsta ap-

mērs 2021. gadā pirmsskolas 
izglītojamajam no pusotra gada 
līdz četru gadu vecumam ir 
265,09 euro mēnesī un pirmssko-
las izglītojamajam, kurš apgūst 
obligāto sagatavošanu pamatiz-
glītības programmas ieguvei, ir 
169,37 euro mēnesī.”

2. Izteikt pielikumu šādā 
redakcijā:

Gulbenes novada pašvaldības atbalsta vidējo izmaksu aprēķins vienam izglītojamam 
mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmās 

(pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem 2020. gadā) 

Ekonomiskās 
klasifikācijas 
kods 

Izdevumu pozīcija 

Kopā izdevumi Gulbenes 
novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs 
pirmsskolas izglītības 
programmās, EUR  

1000 Atlīdzība 1 849 084 

1100 
Atalgojumi, izņemot mērķdotācijas, prēmijas un naudas balvas (EKK 
1148) un darba devēja piešķirtos labumus un maksājumus (EKK 
1170)) 

1 433 087 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti, kompensācijas (izņemot VSAOI no mērķdotācijas, prēmijām, 
naudas balvām (EKK 1148), darba dēvēja piešķirtajiem labumiem, 
maksājumiem (EKK 1170)) 

415 997 

2100 
Mācību, darba, dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni (EKK 
2100) (izņemot ārvalstu mācību, darba, dienesta komandējumus, darba 
braucienus (EKK 2120)) 

364 

2000 Preces un pakalpojumi 337 588 
2200 Pakalpojumu samaksa  219 920 
2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem  7 734 
2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 108 616 

2230 Dažādi pakalpojumi (izņemot izdevumus par transporta 
pakalpojumiem (EKK 2233)) 9 264 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo 
remontu EKK 5250)) 84 718 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 7 281 

2260 Īres un nomas maksa (izņemot transportlīdzekļu nomas maksu (EKK 
2262))  2 307 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 
kurus  neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 117 668 

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru  35 723 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli (izņemot degvielas izdevumus 
(EKK 2322))  24 801 

2340 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, 
laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana  0 

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces  37 092 

2360 
Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo 
personu uzturēšana (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 
pirmsskolas izglītības iestādēs 

7 899 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot IZM mērķdotāciju) 12 153 
2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem  34 
5233 Bibliotēku krājumi (izņemot IZM mērķdotāciju) 0 
  Pirmsskolas izglītības iestāžu kopējo pamatlīdzekļu nolietojums, EUR 200 707 
  Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izmaksas, EUR  2 187 070 

  
2020.gada valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un valsts budžeta 
mērķdotācija mācību līdzekļu iegādei  

402 021 

  Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi, EUR 2 789 798 

  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs no pusotra gada līdz 
četru gadu vecumam 527 

  Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs obligātās 
sagatavošanas pamatizglītības programmas ieguvei 350 

Gulbenes pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītojamam pirmsskolas 
izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no 

pusotra gada līdz četru gadu vecumam, EUR 

265,09 

Gulbenes pašvaldības vidējās izmaksas vienam izglītojamam pirmsskolas 
izglītības iestādēs īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei, 

EUR 

169,37 

 



Ziņas, jūnijs 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Noslēdz ceļu un ielu remontus 
četros objektos

2021. un 2020.gada būvnie-
cības sezonu laikā uzņēmējdar-
bības attīstības veicināšanai  
tika veikta ceļu un ielu pārbū-
ve Rankas, Beļavas, Stradu un 
Daukstu pagastā.

Darbi pabeigti šādos objek-
tos: 

-Rūpniecības ielas pārbūve 
260 m garumā un ielas apgais-
mojuma atjaunošana Gaujasrē-
veļos, Rankas pagastā;

-Kļavkalnu ielas pārbūve 
Ozolkalnā, Beļavas pagastā 838 
m garumā;

-Ceļa 2-26 “Mototrases ceļš” 
posma pārbūve Daukstu pagastā 

380 m garumā;
-Dālderu ielas un pašvaldī-

bas ceļa 12-2 Liepulejas-Dālde-
ri-Stāķi posma pārbūve 790 m 
garumā un papildus posma 190 
m garumā Stradu pagastā.

Visos objektos veikti ceļa 
nestspēju uzlabojoši pasākumi, 
ieklāts asfalta segums, pēc nepie-
ciešamības veikta caurteku no-
maiņa. Rankas pagasta Rūpnie-
cības ielā tika sakārtots arī  ielas 
apgaismojums.

Kā pēdējā ekspluatācijā tika 
nodota Dālderu iela Stradu pa-
gastā. 

Darbi veikti projekta 
Nr.5.6.2.0/19/I/014 “Infrastruk-
tūras uzlabošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Gulbenes novadā” 
ietvaros, kas īstenots 5.6.2. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degra-
dētās teritorijas atbilstoši pašval-
dību integrētajām attīstības prog-
rammām” ietvaros.

Bijusī  Bērzu pamatskola pārtaps par 
radošo iniciatīvu centru

Gulbenes ielu apgaismojuma 
energoefektivitātes uzlabošana tiks 
veikta līdz 2021.gada beigām
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
vecākā projektu vadītāja

Projekta “Viedās pilsētvi-
des tehnoloģijas ielu apgais-
mojuma energoefektivitātes 
uzlabošanai Gulbenē” ietva-
ros notiks ielu apgaismojuma 
energoefektivitātes uzlaboša-
na, samazinot elektroenerģijas 
izmaksas un siltumnīcefekta 
gāzu emisijas un demonstrējot 
viedo pilsētvides tehnoloģiju 
pārvaldības iespējas. 

Iepirkuma līguma ietvaros 
Personu apvienība, kas sastāv 
no dalībniekiem SIA “ELTORS” 

un SIA “Ražošanas komerciālā 
firma “ELEKOMS””, Gulbenes 
pilsētas ielu posmos (Rīgas, Vi-
dus, O.Kalpaka, Ozolu, Bērzu, 
Līkā, Ābeļu, Skolas, Nākotnes, 
Pamatu, Lapu, Dzelzceļa, Vies-
tura un Litenes ielās) demontēs 
tehnoloģiski novecojušos nāt-
rija izlādes un augsta spiediena 
dzīvsudraba gaismekļus, to vie-
tā uzstādot attālināti vadāmus 
un energoefektīvus LED gais-
mekļus. Papildus projekta īste-
nošanas laikā paredzēta viedas 
apgaismojuma sistēmas vadības 
ieviešana, satiksmes uzskaites un 
gaisa kvalitātes sensoru uzstādī-
šana ielu apgaismojuma infra-
struktūrā Gulbenes pilsētā. 

Iepirkuma līguma izpildes iz-
maksas ir 105 777,63 EUR plus 
PVN. Projekta attiecināmās iz-
maksas 70,00 % apmērā finansē 
Emisijas kvotu izsolīšanas ins-
truments, 30,00 % ir pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Projekta īstenošanas plā-
notais sasniedzamais rezultāts: 
elektroenerģijas ietaupījums 
91,145 MWh/gadā un oglekļa 
dioksīda (CO2) emisiju sama-
zinājums vismaz  9, 935 tonnas 
CO2/gadā.

Saimniecībā „Purenes” realizē  
LEADER projektu
Mairita Dreimane

Saimniecībā „Purenes” 
realizēts projekts “Viesu na-
miņu aprīkošana un jāšanas 
pakalpojumu kvalitātes uzla-
bošana” (projekta numurs:20-
07-AL05-A019.2103-000009). 
Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (EL-
FLA) Latvijas lauku attīstī-
bas programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma 19.2. 
„Darbības īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitā-
tes 19.2.1. „Vietējās ekonomi-
kas stiprināšanas iniciatīvas” 
ietvaros. 

Īstenojot projektu saimniecī-
bā, tika iegādāts nepieciešamais 
inventārs un aprīkojums, kas 
nepieciešams, lai spētu piedāvāt 
kvalitatīvu nakšņošanu un ērtu 
uzturēšanos mucveida namiņos. 
Projekta ietvaros tika iegādātas 
segas, spilveni un matrači, lai 
spētu piedāvāt guļvietas 12 per-
sonām. Iegādāti tika arī televi-
zori, ecpresso kafijas automāti, 

tējkannas un indukcijas plītis, lai 
klientiem nodrošinātu patīkamu 
uzturēšanos namiņos. Lai klien-
tus spētu uzņemt agrā pavasarī 
un vēlā rudenī, kā arī ziemas lai-
ka tika iegādāti elektriskie eļļas 
sildītāji, kas namiņus uztur siltus 
vēsās naktīs.  Nakšņot mucvei-
da namiņos ir izvēlējušies jau 
neiskaitāmi klienti, un atzinīgi 
novērtējuši ērto gulēšanu, kā ārī 
iespēju rīta kafiju pagatavot ar 
ecpresso kafijas automātu. 

Realizējot projektu, tika iegā-
dāta zirgu pārvadājamā piekabe 
Cheval Liberte “Touring Coun-
try”, lai pilveidotu saimniecibas 
jau esošu pakalpojumu un spētu 
apkalpot visus izbraukuma pasā-
kumus. 

Kopējās projekta attiecinā-
mās izmaksas ir 11452.15 EUR 
ar publiskā finansējuma daļu 
8016.51 EUR un privātā finansē-
juma daļu 3435.64EUR.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba informē, ka starp atbalstī-
tajiem augstas gatavības paš-
valdību investīciju projektiem 
Covid-19 krīzes pārvarēšanai 
un ekonomikas atlabšanai, 
kuriem piešķirams valsts bu-
džeta finansējums, ir Gulbenes 
novada pašvaldības iesniegtais 
projekts “Bērzu pamatskolas 
pārbūve par radošo iniciatī-
vu centru”. Kopējais investī-
ciju projekta finansējums 2 143 

867,00 eur, no tā valsts budžeta 
finansējums - 1 822 286,95 eur.

Projekta ietvaros plānots pār-
būvēt un aprīkot bijušo Bērzu 
pamatskolas ēku Gulbenē, Vidus 
ielā 7 par radošo iniciatīvu cen-
tru. Ēkā plānots izvietot Gulbe-
nes Mākslas skolu, kas šobrīd at-
rodas Kalpaka ielā 70A, un daļēji 

Iegādā jaunu mūzikas 
instrumentu

Daira Karole
Pēdējo gadu laikā Gulbe-

nes Mūzikas skolai veiksmīgi 
izdevies gādāt par gadu gaitā 
nolietoto, vēl padomju laika 
mantojumā atstāto mūzikas 
instrumentu nomaiņu pret 
jauniem, kvalitatīviem un ska-
nīgiem. Šajā pavasarī  ar Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstu un 
mūsu pašvaldības līdzfinansēju-
mu iegādāts jauns pianīns Wein-
bach w126 (kopējās izmaksas 
5500 eur) skolotājas Janas Bal-
dones klavieru klasē. Pedagogu 
un audzēkņu kopīgais darbs šo-
gad nav bijis vienkāršs. Tomēr 

audzēkņi  paveikuši vēlamo un 
veiksmīgi noslēguši mācību 
gadu. Vairāki no viņiem attā-
lināti paspējuši  piedalīties pat 
starptautiskos konkursos un kļu-
vuši par laureātiem. Arī skolotā-
jas J.Baldones audzēkne Keita 
Driņķe ir viena no viņiem. Jauno 
instrumentu iemēģināt paspē-
ja skolotājas šī gada absolvente  
Viktorija Ločmane, kura ar lie-
liskiem rezultātiem nokārtoja 
skolas beigšanas eksāmenu. Au-
dzēkņi ar nepacietību gaida, kad 
varēs uzsākt vingrināties pie jau-
nā mūzikas instrumenta. Paldies 
visiem atbalstītājiem!

2021.gada 5.jūnija Gulbenes 
novada pašvaldības domes 
vēlēšanu rezultāti

Gulbenes novada vēlēša-
nu komisija 2021.gada 7.jūnija 
sēdē, ņemot vērā Gulbenes no-
vada vēlēšanu komisijas 2021.
gada 6.jūnija Gulbenes novada 
pašvaldības domes vēlēšanu re-
zultātu protokolu un pamatojo-
ties uz Pašvaldības domes vēlē-
šanu likuma 44.panta pirmo daļu, 
apstiprināja 2021.gada 5.jūnija 

Gulbenes novada pašvaldības 
domes vēlēšanu rezultātus, 
nosakot, ka seši kandidātu sa-
raksti saņēmuši vairāk par pie-
ciem procentiem no vēlēšanās 
nodoto balsu kopskaita un ie-
guvuši šādu Gulbenes novada 
pašvaldības domes deputātu 
vietu skaitu:

to izmantot Gulbenes Mūzikas 
skolas vajadzībām.

Projekta ietvaros plānoti gan 
būvniecības darbi, gan inventāra 
iegāde mācību un sarīkojumu tel-
pu aprīkošanai.

Publikācija pilnā apjomā pie-
ejama www.gulbene.lv. 

Saraksta 
numurs 

Saraksta nosaukums Vietu skaits 

1. “Latvijas attīstībai” 4 
2. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 
2 

3. Jaunā konservatīvā partija 2 
4. Jaunā VIENOTĪBA 1 
5. Zaļo un Zemnieku savienība 3 
6. Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 3 

Kopā: 15 
Gulbenes novada pašvaldības domē ir ievēlēti: 

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 
1. Normunds Audzišs Zaļo un Zemnieku savienība 
2. Ainārs Brezinskis Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
3. Andis Caunītis Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
4. Gunārs Ciglis “Latvijas attīstībai” 
5. Aivars Circens “Latvijas attīstībai” 
6. Daumants Dreiškens Zaļo un Zemnieku savienība 
7. Lāsma Gabdulļina “Latvijas attīstībai” 
8. Atis Jencītis Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 
9. Ivars Kupčs Jaunā konservatīvā partija 

10. Intars Liepiņš Jaunā VIENOTĪBA 
11. Normunds Mazūrs “Latvijas attīstībai” 
12. Mudīte Motivāne Zaļo un Zemnieku savienība 
13. Guna Pūcīte Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 
14. Anatolijs Savickis Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 
15. Guna Švika Jaunā konservatīvā partija 

 
Kandidātu sarakstu iesniedzējiem un pieteiktajiem kandidātiem ir tiesības Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas lēmumu par vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu triju darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas dienas 
apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā (adrese: Smilšu iela 4, Rīga, LV-1050). 
 
Plašāka informācija pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā 
https://pv2021.cvk.lv/pub/gulbenes-novads/velesanu-rezultati 
 

Gulbenes novada vēlēšanu komisija 

Informācijai
Spēkā stājušies un pieejami www.vestnesis.lv šādi 

saistošie noteikumi: 
1.Gulbenes novada domes 2021.gada 29.aprīļa  

saistošie noteikumi Nr.8 “Par sociālā pakalpojuma “Aprūpe 
mājās” nodrošināšanu Gulbenes novadā”;

2. Gulbenes novada domes 2021.gada 29.aprīļa  
saistošie noteikumi Nr. 9 “Grozījums Gulbenes novada 
domes 2009.gada 24. septembra saistošajos noteikumos 
Nr.11 “Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā””;

3. Gulbenes novada domes 2021.gada 27.maija  
saistošie noteikumi Nr. 11 “Grozījums Gulbenes novada  
domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības nolikums””.



IZGLĪTĪBA NOVADĀ4 Ziņas, jūnijs

www.gulbene.lv

Esam stipri kopā
Dace Nagle, 
Gulbenes 1. PII vadītāja 

Ar prieku un pateicību va-
ram teikt, ka cauri laikiem un  
nosaukumu maiņām Gulbenes 
1. pirmsskolas izglītības ies-
tādē O. Kalpaka ielā 70A jau 
daudzus gadus desmitus skan 
bērnu balsis, zied puķes, šalc 
staltās priedes un ozoli, strādā 
darbīgi cilvēki. 

Iestādes audzēkņi sešās gru-
pās apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu vai speciālo pirms-
skolas izglītības programmu bēr-
niem ar valodas attīstības trau-
cējumiem. Šajās  programmās 
apgūto veiksmīgi  papildina un 
padziļina  interešu izglītības no-
darbības vides izglītībā, amatu 
mācībā, tautas dejās, angļu un 
krievu valodās. Profesionāli ne-
atsveramu atbalstu bērniem ar 
valodas attīstības un lasītpras-
mes apguves problēmām ikdienā 
regulāri sniedz iestādes logopē-
de. Nepieciešamības gadījumā 
piesaistām arī novada Izglītības 
pārvaldes psihologus un speciālo 
pedagogu.

Esam pateicīgi par zaļo un 
putnu balsīm pieskandināto ies-
tādes teritoriju pilsētas centrā, 
kurā bērni kopā ar radošiem un 
aizrautīgiem pedagogiem vēro, 
pēta, sporto, rotaļājas, praktis-
ki darbojas, rūpējas par dabu un 
saudzē to, tādējādi arvien vairāk 
apgūstot visas mācību jomas āra 

vidē.
Iestādes veiksmes stāsti sais-

tās ar mūsu bijušajiem audzēk-
ņiem- tagadējiem vecākiem, kuri 
savus bērnus  atved uz „savu 
bērnudārzu”, ar iestādei uzticī-
giem, atbildīgiem un radošiem 
darbiniekiem, ar Ekoskolas vār-
du, ar FasTracKids programmu 
un ārzemju brīvprātīgajiem jau-
niešiem. Par katru no tiem varētu 
stāstīt atsevišķu stāstu. 

Jau devīto gadu Gulbenes 1. 
pirmsskolas izglītības iestāde 
nes  Ekoskolas vārdu, un  kopš 
2015. gada teritoriju rotā starp-
tautiskais Ekoskolu Zaļais ka-
rogs- novērtējums ieguldītajam 
darbam ilgtspējīgas attīstības, 
vides izglītības, un aizsardzības 
veicināšanā. Caur šo programmu 
darbojāmies arī starptautiskajos 
projektos, kas lika aizdomāties 
par pārtikas taupīšanu un augu 
daudzveidību. Ekoskolas dar-
bu vada ekopadome- Ekoskolas 
sirds, kurā galvenie ideju radītāji 
un lēmēji ir zaļi domājoši bērnu 
vecāki un iestādes darbinieki. 
Aizrautīgi darbojas arī bērnu 
ekopadome, kurā audzēkņiem 
veidojas padziļināta izpratne par 
vides izglītības jautājumiem. 

Iestādē notiek daudzveidīgas 
labdarības akcijas, kas kļuvušas 
par iestādes tradīciju. Katru gadu 
uz  Ziemassvētkiem bērnu, dar-
binieku un vecāku čaklās rokas 
un atvērtās sirdis sarūpē mīļas 

dāvaniņas Gulbenes novada un 
pilsētas vecajiem un vientuļajiem 
cilvēkiem. Sadarbībā ar „Ķepai-
ņu draugu klubu” ik gadu notiek 
dzīvnieku pārtikas ziedojumu 
vākšana Alūksnes dzīvnieku pat-
versmes „Astes un ūsas”  un Gul-
benes pilsētā bez mājām paliku-
šajiem mājdzīvniekiem. Iestādes 
kolektīvs, iesaistot sabiedrību, 
regulāri vāc makulatūru, izlieto-
tās baterijas un tekstilizstrādāju-
mus,  tādējādi kopīgi rūpējoties 
par vides piesārņojuma mazinā-
šanu un mūsu zemītes zaļās ro-
tas- mežu saudzēšanu.  

Mūsu ikdienas darbs vairs 
nav iedomājams bez Eiropas 

brīvprātīgo jauniešu klātbūtnes, 
ko sniedz Eiropas Solidaritātes 
korpusa programmas iespējas. 
Realizēti jau septiņi projekti, ku-
rus īstenojot uzņemti 11 brīvprā-
tīgie jaunieši no Vācijas, Spāni-
jas, Itālijas un Austrijas. Jaunieši 
kļuvuši par īstiem draugiem gan 
bērniem, gan darbiniekiem.  Ie-
gūti stabili projektu partneri ār-
valstīs, un tas dod iespēju uzņemt 
un realizēt kvalitatīvus projektus, 
turpmāk arī kā līderorganizācijai. 
Iestādes darbinieki ļoti uzlabo-
juši savas prasmes darbā ar jau-
niešiem, kas nodrošina lielisku 
atbalstu brīvprātīgajiem jebkurā 
brīdī. 

Pateicoties Gulbenes nova-
da pašvaldības finansējumam, 
visiem 5-6 gadīgajiem bērniem 
piedāvājam daudzās pasaules 
valstīs atzītas pirmsskolas ve-
cuma bērnu interešu izglītības 
programmas FasTracKids Fun-
damentals un FasTracKids Ro-
botika.

Iestāde organizē pedagogu 
profesionālās pilnveides apmā-
cības Gulbenes un citu novadu 
pedagogiem, metodiskā darba 
aktivitātes, vecāku skoliņas no-
darbības utt.  Sadarbojamies ar 
Gulbenes novada bibliotēku un 
kopā priecājamies par jaunajām 
grāmatiņām. Mums patīk uzņemt 
tuvus un tālus ciemiņus. 

Centīsimies arī turpmāk se-
kot mūsu šī gada sešgadīgo bērnu 
vecāku novēlējumam:  iestādes 
kolektīvam radošu garu, dalīties 
ar mīļiem smaidiem un jaunām 
idejām, lepoties ar sakopto vidi.

Tā nu mēs dzīvojam un strā-
dājam darbīgi, zaļi domājoši un 
stipri kopā, katru gadu pava-
dot  uz skolu lielos bērnus un 
ar prieku uzņemot savā pulkā 
mazuļus. Plašāku informācija 
par iestādi atradīsiet mūsu mājas 
lapā:  http://gulbenes1pii.eu un 
Facebook kontā: Gulbenes 1pii 
ekoskola.

Manā dārzā saule sēj sēklas,
Izaug puķes un kāda laimīga 

smilga… 
/D. Kalinka/

Neskati rūķi no mices!
Gulbenes 2.pirmsskolas 

izglītības iestāde “Rūķītis”, 
sākotnēji kā Gulbenes pil-
sētas bērnudārzs/mazbērnu 
novietne, dibināta  1978.gada 
24.februārī. Kopš   2006.gada 
26.janvāra iestādes nosaukums 
- Gulbenes 2.pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Rūķītis”. Sadzīvē un 
bērnudārza himnā, mīļi saukts- 
dārziņš “Rūķītis”. Iestādes logo- 
zem stipra jumta, saulītē sēdies 
Rūķis, ko droši sargā Laimas 
slotiņas. Tā, ikdienā,  arī dzīvo  
bērnudārzā: Lielrūķi ar saviem 
darbiem gādā par gudrībām un 
drošumu, lai mazie rūķi un viņu 
vajadzības allaž ir ‘saulītē cel-
tas’. 

Rūķīši- mazi, izveicīgi vīriņi- 
draudzīgi, labvēlīgi sabiedrotie, 
padomdevēji un palīgi, prasmīgi 
amatnieki. Ikdienā ‘Rūķītī’ die-
nas darbiem pulcējas 125 mazie 
Rūķēni un 33 Lierūķi: Smaiduļi, 
Gudruļi, Šķauduļi un Jautruļi, arī 
pa kādam Bozulim, Biklulim un 
Snaudulim. “Rūķītī” draudzīgi 
sadzīvo Gulbenes pilsētā un  citu 
novada pagastu administratīvajās 
teritorijās deklarēti bērni.  Darbi-
nieki sanāk uz ikdienas darbiem 
gan no Gulbenes pilsētas, gan 
mūsu novada pagastiem, gan kai-
miņu novadiem.

 Bērnudārza veiksme, gadiem 
ejot, allaž ir bijusi cilvēkos: laip-
nos, strādīgos, sirsnīgos un ener-
ģiskos. Gadu gaitā kadru mainī-
ba ir zema, cilvēki izvēlas palikt 
“Rūķītī”, kopīgi plānot un radīt, 
spēt un paveikt. Īpašais bērnu-
dārzā: atcerēties, rast laiku un 
spēt- ikvienā, gan mazā, gan lie-
lā, saskatīt tikai viņam raksturīgo 
un spēt   attīstīt vajadzīgo, vai 
sniegt atbalstu. Ikdienā, pedago-
ģiski un audzinoši, atceramies, 
ka šeit kopā esam cits citam va-
jadzīgi kā skolotāji, draugi, ie-
dvesmotāji un atbalsta sniedzēji, 
darba un rotaļu biedri, cīņā sau-
cēji un uzvaru svinētāji. 

Ikdienā pierādās, ka rūķu 

garā cienīgi, soli pa solītim, va-
ram sasniegt daudz.  Iestādes 
mājas lapā ierakstītais latviešu 
dižgara Raiņa teiciens- Kas zina, 
ko grib- spēj, ko grib!- kopīgi  
tika izvēlēts par iestādes moto. 
Sekojot tam, tā arī dzīvojam: 
sapņojam bezbailīgi, īstenojam 
neatlaidīgi. Ikdienā pierādās, ka 
rūķu garā cienīgi, soli pa solītim, 
varam sasniegt daudz.  Iestādes 
mājas lapā ierakstītais latviešu 
dižgara Raiņa teiciens- Kas zina, 
ko grib- spēj, ko grib!- kopīgi  
tika izvēlēts par iestādes moto. 
Sekojot tam, tā arī dzīvojam: 
sapņojam bezbailīgi, īstenojam 
neatlaidīgi.

Par iestādes kopīgajām vēr-
tībām atzītas – Atbildība, Tais-
nīgums, Godprātība un Drosme. 
Tādu cenšamies veidot ik dienu, 
vienādi prasot no visiem- dar-
biniekiem, bērniem. “Rūķīša’ 
absolventi, dodoties ceļā, “Rūķī-
tim” sola:” Es  būšu godīgs pret 
sevi un citiem! Es priecāšos pa-
līdzēt citiem un pieņemt palīdzī-
bu! Es būšu pacietīgs un neatlai-
dīgs! Es ticēšu saviem spēkiem! 
Es neapstāšos pie sasniegtā! Es 
paveikšu labāko, kas manos spē-
kos!”. To ikdienā patur prātā kā 
personīgo mērķi un īsteno arī 
paši iestādes darbinieki. 

Papildus iestādē īstenotajā 
pirmsskolas izglītības program-
mā noteiktajām mācību jomām, 
mācību plānā esam iekļāvuši vēl 
papildus jomas: vērtībizglītību 
un dabas vides estētiku. Vērtībiz-
glītībā, papildus vērtību un tiku-
mu apguvei un sociāli emocionā-
lajai audzināšanai, kā praktiski 
darbi īstenojas labdarības, vides 
aktivitātes: radot skaistumu pašu 
rokām un dāvinot; rūpējoties par 
sevi, apkārtni, vidi ; taupot resur-
sus;  ziedojot labdarībai. 

Iestādē 5,6 gadīgajiem bēr-
niem, līdztekus pirmsskolas iz-
glītības programmas apguvei,  
piedāvā apgūt   interaktīvu mā-
cību programmu  “FasTracKids”, 

kurā  atraisītu  savu potenciālu 
kritiskajā domāšanā; sadarbībā; 
radošumā  un “Džimbas 9 soļu 
drošības programmu”, kā  mērķis 
ir izglītot bērnus par personisko 
drošību, tādējādi mazinot vardar-
bības riskus šo bērnu dzīvē.

Darbdienās un svētkos vien-
laikus rūpējamies par bērnu un 
pieaugušo prasmju pilnveidi, 
prāta un dvēseles labklājību, 
ticot katra spēkiem, rosinot at-
tīstībai un izaugsmei. Sekmīgi 
sadarbojamies ar bērnu  vecā-
kiem, kā līdzvērtīgiem komandas 
biedriem, vienlīdz esot kopā gan 
rūpēs, gan prieka brīžos. Ikdie-
nā vecāki pozitīvi novērtē cieņ-
pilnas attiecības ar bērnudārza 
darbiniekiem, pārrunājot kopīgi 
bērniem sasniedzamos mērķus 
un nepieciešamo atbalstu grūtību 
pārvarēšanā un  iespēju līdzdar-
boties mācību un tematiskajās 
aktivitātēs, konkursu/projektu 
darbos, esot līdzās saviem bēr-
niem viņiem nozīmīgos dzīves 
brīžos, saņemot informāciju,  gan 

mutvārdos, gan rakstiski, gan 
foto un video materiālus. Atzinī-
gus vārdus saņemam par radošu 
pieeju mācību darba un ārpusno-
darbību aktivitāšu organizēšanā. 
Esam pateicīgi sava bērnudārza 
bērnu vecākiem par veiksmīgu 
sadarbību, par toleranci, kopīgā 
grūtību pārvarēšanā! 

Darbinieku vērtību skalas 
augstāk vērtētais- iespēja darīt 
kopā, sadarboties. Kopīgi izaici-
nājumi, dalīšanās pieredzē. Ko-
pīga atpūta, ar iespēju svētkus un 
ikdienu svinēt, viens otram-cits 
citam pasakot labus, sirsnīgus, 
pateicības  vārdus. Kopīga mācī-
šanās, atbalsta sniegšana mazās 
un citādās raizēs.  

Cauri laikam ejam vienotā 
solī: bakalauri, maģistri: profe-
sionālie, akadēmiskie, izglītības 
zinātņu, pedagoģijas, skolas un 
skolvadības; logopēdi; sporta un 
mūzikas speciālisti; dabas vides 
estēti; smilšu terapeits, FasTrac-
Kids mācību treneri; Džimbas 
drošās skolas aģenti. Skolotāju 

palīgu pūrā ir 2 pedagogu diplo-
mi un regulāras papildu mācības, 
lai būtu profesionāli komandas 
dalībnieki. Nu jau divus gadus 
bērnudārzā uzņemam jaunie-
šus-  starptautiskos brīvprātīgā 
darba veicējus. Priecājamies, ka, 
aizvadot “Rūķītī’ 10 mēnešus, 
viņi spēj sajust to īpašo piederī-
bas sajūtu, esot cienīti un loloti. 
Jauniešiem radām iespējas atklāt, 
pilnveidot savas spējas, prasmes, 
iepazīstot Latvijas izglītības sis-
tēmu, tradīcijas, kultūrvidi, dabu, 
vēsturi un dodot iespēju dalīties 
katram ar savas valsts pieredzi. 
Bērnudārza darbiniekiem un bēr-
niem  tā ir arī papildus  iespēja 
pilnveidot svešvalodu zināšanas.   
“Rūķītim” nu ir draugi Austrijā, 
Vācijā un Itālijā.

Mūsu laika pēdu nospiedu-
mus glabā iestādes mājas lapas 
raibu raibie ieraksti un foto, kā 
arī emocijas mūsu sirds kamba-
ros un atmiņas prātu lādēs. 



IZGLĪTĪBA NOVADĀ Ziņas, jūnijs 5

www.gulbene.lv

Bērni ir puķes pasaules dārzā

Gulbenes 3.pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Auseklītis” 
komandu veido 277 bērni, 24 
pedagogi, 27 tehniskie un 2 
administratīvie darbinieki. Pie 
mums strādā spēcīgi profesio-

nāļi, kas var nodrošināt pirms-
skolas izglītības programmas un  
speciālo pirmsskolas izglītības 
programmu apguvi (divi logopē-
di, psihologs, koriģējošās vingro-
šanas speciālists, bērnu masieris, 

speciālās izglītības skolotājs, 
kurš strādā ar Montessori mācību 
metodi), kā arī nozaru speciālisti 
- sporta un mūzikas pedagogi.

- Kāds ir jūsu bērnudārza 
veiksmes stāsts?

Mūsu veiksmes stāsts ir teica-
ma pedagogu un mācību pieejas 
kombinācija, kas ļauj Gulbenes 
novada lielākajā bērnudārzā gūt 
kvalitatīvu pirmsskolas izglītību, 
kā arī tīkamu bērnības pieredzi.

– Ar ko tas ir īpašs?
“Auseklītis” ir īpašs ar plašo 

un daudzveidīgo āra teritoriju, 
kas piedāvā gan rotaļas, gan at-
pūtu, gan mācības un saikni ar 
dabu. Bērni pie mums var piere-
dzēt augšanas brīnumu gan paši 
sevī, gan novērot to mācību sil-
tumnīcā, upeņu un garšaugu-tēju 
dārzā, paši sējot un stādot jau 
kopš agra pavasara un rūpējoties 
par draugiem-augiem. Īpašas ir 
saules baterijas uz mūsu jumta, 
kompostkaudze, āra klase, Dabas 
vides estētikas studija un Silto 
smilšu kaste.

– Kas jūsu bērnudārzam 
patiešām ir svarīgi?

Nav nekas svarīgāks par bēr-
nu, kurš skrien, smejas, dejo un 
skolotāju, kura dara to pašu.

– Kas ir jūsu bērnudārza 
stiprās puses? Ar ko jūs lepo-
jaties?

Esam lepni ar daudzu gadu 
iestrādnēm un tradīcijām vides 
izglītības un āra dzīves jomā. Ne-
atkarīgi no laikapstākļiem bērni 
iet ārā 5 dienas nedēļā - šo piere-
dzi pakāpeniski esam pārņēmuši 
no mūsu Norvēģijas kolēģiem. 
Turpinām strādāt ar Dabas vides 
estētikas metodēm, kas ļauj vei-
dot saikni ar dabas materiāliem 
arī iekštelpās un ikvienam bēr-

nam justies kā veiksminiekam. 
Varam lepoties ar labu pieredzi 
vietējo un starptautisko pieredzi 
projektu darbā, kas ienes svai-
gumu mūsu mācību metodikā. 
Ar savām idejām ikdienas dzīvi 
bagātina brīvprātīgie jaunieši no 
visas Eiropas, šogad ideju par 
saules pulksteni un garšaugu-tē-
jas dārzu iedzīvinājusi brīvprātī-
gā Aleksandra no Serbijas.

– Ko novērtē audzēkņi un 
vecāki? Par ko viņi saka pal-
dies?

Audzēkņi un vecāki novēr-
tē pedagogu nedalīto mīlestību 
un ieinteresētību bērnu attīstībā. 
Paldies saka par darbinieku smai-
diem, interesantām metodēm un 
izpratni, jo katras ģimenes stāsts 
un situācijas ir atšķirīgas.

– Ko savā ikdienas darbā 
novērtē darbinieki?

Darbinieku novērtē intere-
santo profesionālo pieredzi, ko 
gūst ikdienas darbā, iespējas 
pilnveidoties, piedalīties projek-
tos, profesionālās pilnveides un 
mūžizglītības mācībās. Augsti 
vērtējam arī vecāku pašu iesais-
ti bērnu izaugsmes veicināšanā, 
jo bērna izglītošanās nebeidzas, 
aizverot bērnudārza durvis, kā 
arī vecāku atvērtību iesaistīties 
bērnudārza dzīves veidošanā.

-Kas ir jūsu iestādes ko-
mandas moto?

Bērni ir puķes pasaules dār-
zā!

Skola attīstās un aug

Paula Leite-Berģe un Edmunds 
Rags, 
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
virzītāji

Gulbenes Valdorfa pamat-
skolas veiksmes stāsts ir tās 
stiprais mugurkauls un ko-
manda, kas palīdz skolai attīs-
tīties un augt. Uzdrīkstēšanās 
sapņus realizēt un būt citādiem 
saskaņā ar dabas likumiem.

Īpaši nogurdinošajos pandē-
mijas apstākļos skola tomēr spē-
ja lēnām, bet stabili augt. Mums 
ir pārliecināti vecāki, bērni un 
darbinieki, kurus vieno atvērtība 
un uzticēšanās. Mūsuprāt, skolas 
veiksmes stāsts ir prast ar zinību 
materiālu rīkoties tā, lai attīstītu 
cilvēka spējas.

Mīlestība un cieņa, ko izjūt 
bērns pret saviem skolotājiem un 
vecākiem, ir spēks, kas stiprina, 
stabilizē bērnu. Ne vien garīgā, 
bet ari fiziskā veselība ir atkarī-
ga no tā, vai bērns var to paveikt.
Mums ir svarīgi, lai katrs bērns 
būtu pamanīts, saklausīts un no-
vērtēts. Skola rūpējas par atbal-
stošu vidi un te patiesi ir sajūta, 

ka esi savējais.Svarīga ir bērnu 
attīstība, nesteidzināšana mācību 
darbā. Tas nozīmē darīt visu ar 
izpratni un tādā tempā, lai bērns 
jūtas laimīgs un attīstās harmo-
niski. Arī vecāki mums izglītojas 
kopā ar bērnu, bagātinot sevi kā 
personību. Skolai ir svarīga ra-
došā un individuālā pieeja bērna 
izglītošanā, par pamatu  ņemot 
valdorfpedagoģijas pamatus.

Skolas stiprās puses - māks-
linieciskais aspekts izglītošanās 
procesā un radošuma sekmēšana. 
Īstenojam periodu stundas, iedzi-
ļināšanos, ritmizēšanu, mūzikas 
instrumentu spēli un veselīgu 
dzīvesveidu. Mums ir būtiskas 
svešvalodu zināšanas, kuras ap-
gūstam jau no pirmās klases.
Dibinot 1.valdorfskolu Štutgar-
tē, R.Šteiners izteica domu, ka 
galvenais nav zinību materiāla 
kā tāda nodošana, bet galvenais 
– prast ar šo materiālu rīkoties 
tā, lai attīstītu cilvēka spējas. Le-
pojamies ar saviem skolotājiem, 
bērniem, vecākiem un vietu, kurā 
esam.

Vecāki ir pateicīgi par to, ka 
bērniem ir iespēja apgūt zināša-

nas citādāk -  citā tempā, vidē. 
Tāpat ir mazas klases, kas sniedz 
iespēju katram bērnam veltīt vai-
rāk laika. Skolas dzīves organi-
zēšanā piedalās vecāki.

Lāsma Briede:
„Paldies par individuālu pie-

eju katram bērnam reāli ikdienā; 
ka bērna sasniegumi un izaugsme 
tiek vērtēti salīdzinot ar to, kāds 
bija viņa sniegums vakar, nevis 
salīdzinot ar citiem bērniem vai 
noteiktu sekmju līmeni, atzīmi. 
Par sirds siltumu un sirdsgudrī-
bu, kas nāk no katra skolotāja/
pieaugušā. Skola ļauj pieredzēt 
un just dzīvi, saimniekošanu un 
darbošanos, apmeklējot novada 
saimniecības vai gatavojot lietas 
savām rokām. Bērnam patīk arī 
īpašie zīmuļi, krītiņi, burtnīcas ar 
zīdpapīru.”

Viktorija Slavinska – Kosti-
gova:

„Mums liela vērtība ir mazais 
skolēnu skaits vienā klasē, jo ļoti 
izjūtam skolotāja individuālo 
pieeju katram. Bērniem ir lielāka 
motivācija mācīties un sasniegt 
vēl un vēl labākus rezultātus ne 
dēļ atzīmēm, bet šajā skolā kaut 
kādā veidā tiek panākts, ka bērns 
pats novērtē, ka ir iemācījies ko 
jaunu. Mums tā ir jauna piere-
dze, ka netiek liktas atzīmes, bet 
redzu, ka uz maziem bērniem tas 
iedarbojas pozitīvi. Nevis kon-
kurence vai ieraksts liecībā, bet 
gan aizraujošais mācību stils ir 
tas dzinējspēks. Novērtēju, ka 
mācības tiek organizētas “pa 
blokiem”, piemēram vienu vai 
divas nedēļas vairāk uzmanība 
tiek pievērsta valodai. Tā tiek 
nostiprināta un tad nākamajā vai-
rāk mācāmies matemātiku. Ļoti 
interesanti ir tas, ka bērniem nav 
ierasto mācību grāmatu, viņi visu 
mācību procesu attēlo un fiksē 

savās lielformāta burtnīcās. 
Šajā laikā bērni ir mācījušies 

ļoti daudz no galvas dzejolīšus, 
tekstus, mācījušies tos jau pre-
zentēt citiem klasesbiedriem. 
Esmu ievērojusi, ka gan mana 
pirmklasniece, gan otrklasnieks 
dara to aizvien pārliecinātāk un 
drošāk. Īpaša interese bērniem ir 
radusies uz valodu apguvi. Viņi 
ar aizrautību mācās, piemēram, 
vācu valodu.”

Ilze Līve:
„Gulbenes Valdorfa pamat-

skolu izvēlējāmies, jo parastajā 
vidusskolā mans dēls nevarēja 
iejusties un jutās slikti, bija ner-
vozs. Šī skola sniedza daudz po-
zitīvu pārmaiņu dēla psiholoģis-
kajā attīstībā, nebija uzspiešana 
mācību procesā, nebija kritizēša-
na, bija vieglāk gan bērnam, gan 
man kā mammai mācībās apgūt 
visu. Lepojos, ka bērns spēja pat-
stāvīgi izdarīt lielu daļu uzdoto 
darbu. Es novērtēju, ka ar manu 
bērnu strādā individuāli un pa-
līdz izprast pasauli, sevi un ap-
kārt notiekošos procesus. 

Dēlam ļoti patika, ka varēja 
apgūt vielu un mācīties caur ro-
taļām, zīmēšanu, mūziku. Gal-
venais ieguvums, ka bērni netiek 
vērtēti pēc kaut kādiem standar-
tiem un salīdzināti savā starpā.”

Dana Koliņa:
„Skolas stiprās puses ir neat-

laidība, radošums un elastība. Es 
lepojos ar to, ka Gulbenes Val-
dorfa pamatskola dod izvēles ie-
spējas iegūt izglītību, izmantojot 
alternatīvās metodes. Es lepojos 
ar ikkatru bērnu, kurš atveras un 
parāda savu vienreizējo unika-
litāti. Es lepojos ar skolas vecā-
kiem, kuri nebaidās sekot savai 
sirds balsij un ir gatavi iet pretī 
nezināmajam, jo mēs uzsākam 
ko jaunu, ko nebijušu. Paldies 

par jūsu stipro garu. Un es neiz-
sakāmi lepojos un pateicos sko-
las dibinātājiem un virzītājiem, 
bez kuriem šo skolu būtu grūti 
iedomāties. Paldies par visu!”

Ikdienas darbā skolotāji ļoti 
novērtē vecāku atsaucību dažā-
du situāciju gadījumos, kā arī 
savstarpējo atbalstu un atklātību 
starp pedagogiem. . 

Annija Ceriņa:
„Komandu veido cilvēki, kuri 

vēlas darīt, kuriem ir gaiša dvēse-
le, laiks un iespējas augt iekšēji. 
Ikkatrs komandas dalībnieks ap-
meklē papildus kursus, nemitīgi 
izglītojas un ir ar milzīgu iekšēju 
spēku un harmoniju sevī.”

Lāsma Briede:
„Būt par pedagogu ir aicinā-

jums un misija. Tikai laimīgs cil-
vēks spēj nodot to sajūtu bērnam 
un iedvesmot dzīvot piepildīti un 
ar prieku. Pedagogu izvērtēšanai 
tiek pievērsta īpaša uzmanība un 
ticu, ka skolā ir īstie cilvēki īstajā 
vietā.”

Valdorfskola – tā vispirms ir 
skolotāju domubiedru kolēģija, 
bet tā nebūt netiek veidota pēc 
kādas noteiktas formas. Īstenībā 
katrs valdorfskolas skolotājs ir 
personība, un mūsu skolā pie-
ņemts, ka viņš ir ar tām īpašī-
bām, kādas viņam jau piemīt. 
Pieņemot skolotāju darbā, ar šīm 
īpašībām rūpīgi iepazīstas. Būtis-
ka pazīme, kas atšķir valdorfsko-
las no citām skolām, ir skolotāja 
darba sistēma klasē.Valdorfskolā 
valda noteikums: skolēnam skolā 
jājūtas aizsargātam un aprūpē-
tam. To neviens nevar izdarīt la-
bāk par klases skolotāju.

 Valdorfa skola uzņem bēr-
nus 1., 2., 3. klasē, t.29365599, 
e-pasts:valdorfskola.gulbene@
gmail.com. 

Cep un dāvina maizīti
Turpinot iesāktos labos 

darbus, Gulbenes Valdorfa pa-
matskolas skolēni šogad Starp-
tautiskajā bērnu aizsardzības 
dienā pilsētā satiktajām ģime-
nēm dāvāja pašizcepto maizī-
ti.1. un 2. klases skolēni, vecā-
ki un skolotāji jau pagājušajā 
gadā kopā ar “Kantes kroga” 
īpašnieci Ivetu Ilvu mācījās pa-
reizi mīcīt, cept un vēlāk skaisti 
iesaiņot svaigo maizīti. 

“Paldies Ivetai, ka piekrita 
kopā ar mums to darīt. Jau pa-

gājušajā gadā mēs piedalījāmies 
“palidzesim.lv” rīkotajā akcijā 
un kopā ar bērniem sacepām vai-
rāk nekā 40 kukulīšus. Tos dāvi-
nājām senioriem un dažādām ģi-
menēm. Šogad pāris dienas pirms 
1. jūnijā gājām cept atkal. Arī 
šogad gribējām iepriecināt pil-
sētniekus,” vairāk stāsta Valdorfa 
pamatskolas skolēnu Roberta un 
Gerdas mamma Paula Leite-Ber-
ģe. Mazie skolēni atkal uzzināja 
daudz par to, kā pareizi iejaukt 
mīklu, kā to mīcīt un cik jābūt 

pacietīgiem, gaidot, kad maizīte 
izcepsies. Tikmēr tika gatavo-
ti īpaši apsveikumi, tajos bērni 
zīmēja savas mīļākās lietas un 
ierakstīja apsveikumus no sirds. 
1.jūnijā, Bērnu aizsardzības die-
nā Gulbenes centrā maizītes ce-
pēji skaisti iesaiņotos kukulīšus 
paši dāvināja nejauši satiktajām 
ģimenēm. Bērni ne tikai aprunā-
jās ar satiktajām ģimenēm Gul-
bīšu parkā, bērnu laukumā, bet 
arī labprāt iegriezās Gulbenes 
Mākslas skolā un SIA “Gulbenes 
zobārstniecība”, lai iepriecinātu 
arī tur strādājošos. P.Leite-Berģe 
stāsta, ka šo “Maizīti no sirds” 

ceps arī nākotnē un sadarbojoties 
ar “palidzesim.lv” izceptie kuku-

līši varētu tikt aizvesti arī uz kā-
diem bērnunamiem.



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, jūnijs

www.gulbene.lv

Gulbenes novada vidusskola tiek akreditēta 
uz maksimālo termiņu – sešiem gadiem
Linda Ūdre-Rizga, 
Gulbenes novada vidusskolas 
direktore

Aprīļa pēdējā nedēļa Gul-
benes novada vidusskolā bija 
salīdzinoši vēl saspringtāks 
laiks nekā šis viss mācību gads, 
jo līdzās attālinātajam mācību 
procesam no 26.aprīļa skolā 
norisinājās akreditācijas ko-
misijas ekspertu darbs. Izglī-
tības kvalitātes valsts dienesta 
izveidota akreditācijas komisi-

ja no 2021.gada 26.aprīļa līdz 
7.maijam veica izglītības iestā-
des vadītāja, izglītības iestādes 
un izglītības programmu īsteno-
šanas kvalitātes novērtēšanu jeb 
akreditāciju. Esam ļoti veiksmīgi 
noslēguši akreditācijas procesu, 
saņemot akreditāciju uz maksi-
mālo termiņu – sešiem gadiem 
(līdz 10.05.2027.).

Akreditācijas laikā notika at-
tālinātās intervijas ar skolas va-
dību, pedagogiem, atbalsta per-

sonālu, audzēkņiem, vecākiem 
un pašvaldības pārstāvjiem, kā 
arī eksperti vēroja tiešsaistes mā-
cību stundas. Vērtēšanas procesā 
tika izmantoti arī akreditācijas 
komisijas veiktās anketēšanas 
rezultāti. Akreditācijas gaitā ek-
sperti salīdzināja gūtās informā-
cijas atbilstību skolas veidotajam 
pašvērtējuma ziņojumam, notei-
ca skolas darba stiprās puses un 
sasniegumus, kā arī sniedza ie-
teikumus, lai darbu uzlabotu. Pēc 

noteiktiem kritērijiem, izvērtējot 
divpadsmit jomas, astoņās ir ie-
gūts vērtējums – ļoti labi, četrās 
– labs vērtējums.

Akreditācija ir nozīmīgs noti-
kums katras skolas kolektīva dzī-
vē. Gulbenes novada vidusskolas 
pedagogu un darbinieku kolek-
tīvs jūtas gandarīts par īsā laikā 
paveikto darbu skolas sekmīgas 
darbības nodrošināšanā, par ko 
akreditācijā saņemts augsts no-
vērtējums. Tas  ir profesionāls 

apliecinājums skolas spējai kva-
litatīvi īstenot izglītības ieguvei 
izvirzītos mērķus un uzdevumus. 

Vēlos pateikt LIELU PAL-
DIES par pozitīvu attieksmi, 
savstarpējo atbalstu, izturību un 
aktīvo līdzdalību skolas darba 
plānošanā visiem 128 pedago-
giem, 63 tehniskajiem darbinie-
kiem, atbalsta personālam un 
vietnieku komandai!

Gulbenes novada vidussko-
la – gatavi nerimstoši virzīties! 
Ar prieku un lepnumu par mūsu 
skolu!

Paziņojums par Gulbenes novada izglītības attīstības 
plāna 2021.-2025.gadam apstiprināšanu

Gulbenes novada dome 2021.gada 27.maija sēdē apstiprināja Gulbenes  
novada izglītības attīstības plānu 2021.-2025.gadam. Tajā ir iekļautas 3 daļas: I daļa  
“Esošās situācijas raksturojums, II daļa “Iepriekšējā plānošanas perioda rezultā-
tu izvērtējums”, III daļa “Rīcības plāns 2021.-2025.gadam”. Ar plānu var iepazīties  
pašvaldības mājas lapā www.gulbene.lv sadaļā “Pašvaldības lēmumi izglītības 
jomā”.

Multimodālā agrīnās intervences 
programma STOP 4-7
Vija Medne, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes izglītības metodiķe

Maijā Gulbenes novadā uz-
sākta programmas STOP 4-7 
īstenošana - 1.intervences gru-
pas nodarbības bērniem, vecā-
kiem un pedagogiem. Saistībā 
ar epidemioloģisko situāciju un 
valstī noteiktajiem ierobežoju-
miem, šajā grupā piedalās vie-
nas pirmsskolas iestādes – 2.PII 
“Ŗūķītis” bērni, vecāki un peda-
gogi. Kopumā paredzētas 5 tādas 
intervences grupas, un turpmāk, 
ja epidemioloģiskā situācija to 
ļaus, grupās tiks iekļauti bērni no 
dažādām PII.

Programma paredzēta bēr-
niem vecumā no 4 līdz 7 gadiem 
un  ietver izvērtēšanas konsul-

tācijas, sociālo prasmju treniņu 
nodarbības bērniem, nodarbības 
vecākiem, bērnu pedagogiem. 
Tā veidota, balstoties uz līdzīgu 
ārvalstu programmu veiksmīgu 
pieredzi, tā aprobēta Latvijas 
kultūrvidē, un ir zinātniski pierā-
dīta tās efektivitāte. 

Programmas mērķis ir 
mazināt bērnu problemātisko 
uzvedību, mācot vecākus un 
pedagogus izmantot pozitīvu 
audzināšanu, sniedzot bērniem 
nepieciešamo palīdzību un atbal-
stu, veicinot bērna vēlamās uzve-
dības aktivizēšanu un nostiprinā-
šanos.

Programma tiek īstenota 
kā: bērnu sociālo prasmju tre-
niņš, vecāku prasmju treniņš, pe-
dagogu treniņš.

Bērniem mācīs sadarboties, 
komunicēt, iekļauties nodarbī-
bās, sekot norādījumiem, būt 
draudzīgiem un laipniem, risināt 
problēmas, pazīt un regulēt emo-
cijas, vadīt stresu.

Vecākiem un pedagogiem 
mācīs vērot un izprast uzvedī-
bu, veidot atbalstošu, strukturē-
tu vidi, pozitīvi pastiprināt jeb 
apbalvot vēlamo uzvedību, ne-
jauši neapbalvot problemātisko 
uzvedību, sniegt skaidrus norā-
dījumus, būt konsekventiem un 
disciplinēt, izmantot saudzīgu un 
efektīvu sodu sistēmu (ignorēt 
nevēlamo uzvedību, veidot pār-
traukuma laikus, izmantot nevē-
lamās uzvedības seku principu), 
regulēt savas emocijas.

Pieejamas vairāk nekā 100 prakses 
vietas 50 uzņēmumos
Jolanta Zirne, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes izglītības metodiķe 
karjeras atbalsta jomā

Novērots, ka Gulbenes 
novadā ir liels enerģētiskais 
spēks, ko attīsta gulbenieši, uz-
sākot un turpinot uzņēmīgas 
iniciatīvas. Novērtējot ilgtspējī-
go uzņēmējdarbības vidi un ne-
novērtējamo iespējas gūt pirmo 
pieredzi profesionālās prakses 
ietvaros, uz sadarbību individu-
ālās sarunās izglītības pārvalde 
aicināja 10 profesionālās izglītī-
bas iestādes Vidzemē un Latgalē, 
lai palīdzētu sastapties darba de-
vējiem un uzņēmīgiem audzēk-
ņiem. 

Jauniešiem profesionālās 
un augstākās izglītības prog-
rammas ietvaros ir iespēja iz-
vēlēties prakses vietu kādā no 
50 uzņēmīgajām darba vietām 
Gulbenes novadā tādās nozarēs 
kā – mežizstrāde, kokapstrāde, 
lauksaimniecība, medicīna un 
zobārstniecība, viesmīlība, pār-

tikas pārstrāde, būvniecībai u.c. 
Prakses piedāvājums apkopots 
un pieejams tiešsaistē: 

https://ieej.lv/gtMiA 
Prakses vietu un karjeras 

piedāvājums jauniešiem regulāri 
tiks aktualizēts, tādēļ aicinām uz-
ņēmējus izmantot iespēju kolek-
tīvā uzņemt enerģiskus jaunie-
šus, lai pieteiktu prakses vietu, 
aicinām aizpildīt aptaujas anke-
tu: https://ej.uz/3a51

Jau 2021./2022.mācību gadā 
sagaidām interesantus no izglī-
tības iestādēm, kuras ir ieintere-
sētas sadarbībai: Smiltenes teh-

nikuma, Rēzeknes tehnikuma, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas, 
Daugavpils Būvniecības tehni-
kuma, Daugavpils Tirdzniecības 
profesionālās vidusskolas, Ogres 
tehnikuma, Ogres tehnikuma 
programmu īstenošanas vietas 
Rankā, Valmieras tehnikuma, 
Aizkraukles Profesionālās vidus-
skolas, Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikuma. Praktikantu 
labsajūtai tiek piedāvāta iespēja 
uzturēties dienesta viesnīcā un 
izmantot atpūtas, izklaides iespē-
jas pilsētā. 

Slēdzot līgumu ar Latvijas 

“Latvijas skolas soma” 
aktivitātes Gulbenes 
novadā
Ramona Ruņģe – Keiša, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes izglītības metodiķe

Šis bija jau trešais mācību 
gads, kura laikā kultūrizglītī-
bas programma “Latvijas sko-
las soma” deva iespēju katram 
mūsu valsts skolēnam vismaz 
vienu reizi mācību semestra 
laikā iepazīt Latviju mākslas 
un kultūras norisēs. Kaut arī 
epidemioloģiskās situācijas dēļ 
klātienes aktivitātes šajā semestrī 
gandrīz nebija iespējamas, Gul-
benes novada skolēni baudīja 
plašu klāstu dažādu mākslas un 
kultūras norišu digitālā formātā.

Gulbenes novadā aizvadī-
tā mācību gada otrajā semestrī 
vispopulārākais tiešsaistes pasā-
kuma veids, ko skolēni baudīja 
programmas “Latvijas skolas 
soma” ietvaros, ir bijusi kāda no 
koncertlekcijām, ko piedāvā SIA 
“Dzīvā skaņa”. Septiņās no as-
toņām novada skolām skolēni ir 
sevi bagātinājuši ar zināšanām, 
kas piedāvātas tādās tiešsaistes 
koncertlekcijās kā: “Kino mūzi-
kas vēsture”, “Sprādziens mūzi-
kā”, “Atmodas dziesmas” u.c. 

Aizvadītā mācību gada otra-
jā semestrī gan popularitāti, gan 
skolēnu un skolotāju atzinību 
guva dažādas cirka un panto-
mīma izrādes un meistarklases. 
Tāpat arī vēl joprojām aktīvi 
tika izmantota iespēja šīs kultū-
rizglītības programmas ietvaros 
skatīties dažādas latviešu filmas 
un multfilmas. Priecē fakts, ka 
tika piedāvātas iespējas digitāli 
baudīt arī teātra izrādes. Mūsu 

novadā šo iespēju izmantoja visu 
vecumposmu skolēni. Tika skatī-
tas tādas izrādes kā  “Cauruļzo-
bis vienīgais” (teātris “Joriks”), 
“Staburaga bērni” (Valmieras 
drāmas teātris), “Ucipuci meklē 
mājas” (Liepājas Leļļu teātris), 
“Aspazija. Personīgi.” (Jaunais 
Rīgas teātris) u.c. 

Pielāgojoties epidemioloģis-
kajai situācijai valstī, daudzi kul-
tūras un mākslas pakalpojumu 
sniedzēji piedāvāja savus pasā-
kumus skolēniem digitālā formā-
tā, kas devu iespēju skolēniem 
attālināto mācību procesā pie-
dzīvot daudzveidīgas “Latvijas 
skolas somas” aktivitātes. Līdz 
ar to arī Gulbenes novada skolē-
niem bija iespēja piedzīvot gan 
izzinošas pastaigu spēles digitālā 
formātā, gan arī attālināti pieda-
līties dažādās muzejnodarbībās, 
kā arī piedzīvot zinātniskā teātra 
izrādes tiešsaistē.

Kultūrizglītības programma 
“Latvijas skolas soma” ne tikai 
dod iespēju visiem skolēniem 
piedzīvot dažāda veida mākslas 
un kultūras norises, bet arī bagā-
tina mācību procesu, kā arī dod 
iespēju saistīt mācību procesu 
ar reālo dzīvi. Kultūrizglītības 
programma “Latvijas skolas 
soma” turpināsies arī nākamajā 
mācību gadā, kas nozīmē, ka arī 
turpmāk skolēniem tiks dota ie-
spēja mācību procesa ietvaros ie-
pazīt Latviju, piedaloties dažādās 
mākslas un kultūras norisēs.

Darba devēju konfederāciju, 
uzņēmēji, vienojoties ar Profe-
sionālajām izglītības iestādēm, 
var īstenot darba vidē balstītas 
mācības un saņemt finansiālu at-
balstu, kas tiek nodrošināts ESF 
projekta SAM 851 «PROFESIO-
NĀLO IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 
AUDZĒKŅU DALĪBA DARBA 
VIDĒ BALSTĪTĀS MĀCĪBĀS 
UN MĀCĪBU PRAKSĒS UZ-
ŅĒMUMOS» ietvaros. Uzņē-
mējs, īstenojot darba vidē balstī-
tas mācības projekta ietvaros, var 
saņemt kompensāciju par darbu 
ar profesionālās skolas audzēk-
ni līdz 272,32 eiro mēnesī un fi-
nansējumu audzēkņa individuālo 

aizsardzības līdzekļu, nelaimes 
gadījumu, civiltiesiskās apdroši-
nāšanas, obligāto veselības pār-
baužu izmaksu, kā arī audzēkņa 
transporta un dienesta viesnīcas 
izmaksu segšanai. Audzēkņa 
darba vidē balstītu mācību vadī-
tājam uzņēmumā nepieciešamā 
izglītība - pedagoģiskā kompe-
tence (32 stundu apjomā), pro-
fesionālā izglītība nozarē vai 3 
gadu pieredze uzņēmumā. 

Par dalību projektā aicinām 
sazināties ar Vidzemes reģiona 
koordinatori Elīnu Vējiņu, raks-
tot uz e-pastu: elina.vejina@
lddk.lv vai zvanot pa tālruni: 
20279914. 



TŪRISMS/KULTŪRA Ziņas, jūnijs 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
S t ā m e r i e -

nas pils un IIC 
“Dzelzceļš un 
Tvaiks” atkal 
uzņem apmeklē-
tājus. Uzlabojo-
ties epidemiolo-

ģiskajai situācijai un mazinoties 
ierobežojumiem, apmeklētājus 
klātienē atsācis uzņemt gan iz-
glītojošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks”, gan arī 
Stāmerienas pils. 

Stāmerienas pils telpas, eks-
pozīcijas un izstādes ir apska-
tāmas sestdienās no plkst.10:00 
līdz 20:00, svētdienās no 
plkst.10:00 līdz 17:00, bet no 
otrdienas līdz piektdienai no 
plkst.10:00 līdz 18:00. Apmek-
lējums ar gidu iepriekš jāpiesaka 
pa tālruni 25755784.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
apmeklētājiem ir atvērts septiņas 
dienas nedēļā: no pirmdienas līdz 
sestdienai no plkst. 10:00 līdz 
18:00 un svētdienās – no plkst. 
10:00 līdz 15:00. Apmeklētāji 
centrā var doties interesantās eks-
kursijās zinoša un atraktīva gida 
pavadībā, izzinot dzelzceļa vēs-
turi un attīstību pie interaktīvām 

ierīcēm, izaicināt sevi un pārbau-
dīt savus spēkus izlaušanās istabā 
“Perons 13”, kā arī nomāt elek-
trovelosipēdus izbraucieniem pa 
pilsētu. Sīkāka informācija - pa 
tālruni 25448661.

Gan pilī, gan arī IIC “Dzelz-
ceļš un Tvaiks” iespējams iegā-
dāties dažādus novadu rakstu-
rojošus suvenīrus, kā arī saņemt 
informāciju par ceļošanas iespē-
jām gan mūsu novadā, gan arī 
citviet Latvijā.

Jāpiebilst, ka Gulbenes nova-
da pašvaldības aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” arī turpmāk 
atradīsies Gulbenes dzelzceļa 
stacijā, Dzelzceļa ielā 8. Aģen-
tūras administrācijas darba laiks 
būs no pirmdienas līdz piektdie-
nai no plkst. 8:00 līdz 17:00, bet 
tūrisma informāciju ikviens in-
teresents varēs saņemt septiņas 
dienas nedēļā. Arī ekskursijā pa 
pilsētu ar Gulbenes elektrovil-
cieniņu iespējams doties sep-
tiņas dienas nedēļā (23. un 24. 
jūnijs – brīvdiena). Informācija 
par kursēšanas laikiem, kā arī 
braucienu pieteikšana - pa tālruni 
26557582. 

Suvenīru klāstā – papildi-
nājums. Gan Gulbenes novada 
viesiem, gan arī iedzīvotājiem 
tiek piedāvāts iegādāties jaunus, 
interesantus un daudzveidīgus 
suvenīrus.

Suvenīru klāsts papildināts 
ar jaunām pastkartēm, magnē-
tiņiem, krūzēm, termokrūzēm, 
dzeramā ūdens pudelēm, uz ku-
rām attēloti populāri novada tū-
risma objekti un skaistas vietas 
Gulbenes pilsētā un pagastos. 
Piedāvājumā būs arī pildspalvas, 
atslēgu piekariņi, blociņi, dažādi 
keramiķu Laimdotas Kliesmetes 
un Ingrīdas Magones darinātie 
keramikas izstrādājumi.

Suvenīrus var iegādāties gan 
par piemiņu no viesošanās Gul-
benes novadā vai arī tos kā nelie-
lu dāvaniņu no mūsu novada aiz-
vest saviem draugiem, radiem, 
dodoties ciemos uz citām vietām. 
Suvenīrus iespējams iegādāties 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”, Stā-
merienas pilī, Rankas pagas-
ta kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrā (“Rēveļu pamatskola”, 
Gaujasrēveļi), Lejasciema kul-
tūrvēsturiskā mantojuma un tra-
dīciju centrā (Rīgas iela 18, Le-
jasciems, Lejasciema pagasts), 
Litenes pagasta bibliotēkā (“Pa-

gastnams 2”, Litene, Litenes pa-
gasts), SIA “Latvijas pusdārgak-
meņi” (Jaunlitenes iela 1, Litene, 
Litenes pagasts).

Aicinām pieteikt dalību 
Mājas kafejnīcu dienā. 4.sep-
tembrī Gulbenē norisināsies 
tradicionālie Bānīša svētki. 
Gulbenes-Alūksnes bānīša 118. 
dzimšanas dienas pasākumus, 
kas norisinās Dzelzceļa un Vies-
tura ielas apkārtnē, šogad papil-
dinās arī Mājas kafejnīcu dienas 
pasākums.

Mājas kafejnīcu diena ir lie-
liska iespēja popularizēt ceļo-
tājiem savu piedāvājumu, tāpēc 
gan Gulbenes novada uzņēmēji, 
kas sniedz ēdināšanas pakalpoju-
mus, gan arī vietējie mājražotā-
ji, saimnieces, ģimenes, ikviens, 
kas ir gatavs svētkos piedāvāt 
pārdošanā kādu savu īpašo ēdie-
nu, dzērienu, našķus, kārumus, 
arī demonstrēt savas amata pras-
mes (neatkarīgi no tā, ir vai nav 
reģistrēts PVD, VID, vai savu 
produkciju pircējiem piedāvās 
pirmo reizi), aicināts kuplināt šo 
pasākumu un iepriecināt svētku 
apmeklētājus. Dalībniekus aici-
nām pieteikties Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūrā “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-

tojuma centrs”, zvanot pa tālruni 
26557582 vai rakstot e-pastu uz 
turists@gulbene.lv līdz 30.jūni-
jam (ieskaitot). 

Mājas kafejnīcu dienas pa-
sākums 4.septembrī norisināsies 
arī Druvienā.  

Mājas kafejnīcu ideja ir aiz-
gūta no Igaunijas, kur šāds pasā-
kums notiek jau vairākus gadus 
dažādos reģionos. Latvijā Mā-
jas kafejnīcu dienas pirmo reizi 
tika rīkotas 2019.gadā, savukārt 
2020.gadā pievienojās jauni re-
ģioni. Šogad Mājas kafejnīcu 
dienas tiks organizētas visā Lat-
vijā, aicinot interesentus iejus-
ties uzņēmēju lomā. Pasākuma 
organizatori vienojušies ar PVD 
un VID, kā rezultātā privātper-
sonām, kas nav ēdināšanas uzņē-
mēji, tiks dota atļauja šajā dienā 
darboties bez finansiālām vai 
jebkādām citām saistībām.

Mājas kafejnīcu dienas ir re-
ģionāla tūrisma galamērķa po-
pularizēšanas pasākums, un to 
organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra sadarbībā ar 
Latvijas Lauku tūrisma asociāci-
ju “Lauku ceļotājs”.

Gulbenes novadā atkal ir Skaļās 
lasīšanas čempions
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēka

Jau ceturto gadu Gulbenes 
novada bibliotēka sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo bibliotēku 
aicināja 5.klases skolēnus ie-
saistīties Nacionālās Skaļās la-
sīšanas sacensībā. Iepriekšējos 
gadus Gulbenes novada skolēni 
ir bijuši gana aktīvi skaļie lasītāji 
un iesaistījusies Skaļās lasīšanas 
aktivitātēs. Sacensības mērķis ir 
pilnveidot bērnu prasmes izvēlē-
ties piemērotu, interesantu litera-
tūru, sekmēt interesi par lasīšanu 
un grāmatām, saliedēt bērnus 
kopīgām lasīšanas aktivitātēm, 

kā arī veicināt lasītprieku. Sacen-
sības sākumā notiek klasēs, tad 
skolā un tikai tad notiek reģionā-
lais fināls, kurā tiek izvēlēts pats 
labākais lasītājs.

Šajā gadā Gulbenes novada 
reģionālais fināls notika maija 
vidū. Tāpat kā pagājušajā gadā, 
arī šogad skolēni iesūtīja savus 
video lasījumus, kurus nopietni 
izvērtēja žūrija. Saņēmām 14 vi-
deo lasījumus no četrām skolām 
– Gulbenes novada vidusskolas, 
Lizuma un Lejasciema vidus-
skolas un Tirzas pamatskolas. 
Pēc diezgan vienprātīga žūrijas 
balsojuma, par uzvarētāju kļuva 

Normunds Ērglis no Lizuma vi-
dusskolas, kurš lasīja Dz. Tilaka 
grāmatas “Labo blēņu vasara” 
fragmentu. Žūrijas dalībnieki 
uzskatīja, ka Normunds lieliski 
prot pastāstīt par grāmatas izvē-
li, viņam ir skaidra, dabiska in-
tonācija un viņš lasa piemērotā 
tempā, prot emocionāli aizraut 
klausītājus, ir izvēlējies grāmatas 
fragmentu, lai rosinātu klausītāju 
interesi. Otrajā un trešajā vietā 
palika Gulbenes novada vidus-
skolas skolēni Markuss Kovri-
gins un Elza Gāgane. Visi god-
algotie skolēni saņems grāmatas 
un nelielas piemiņas balvas.

Kā katru gadu, arī šogad 
septembrī, Rīgā, LNB Ziedoņa 
zālē notiks Nacionālās Skaļās 
lasīšanas sacensības fināls, kurā 
piedalīsies katra Latvijas reģiona 
labākais skaļais lasītājs. Nopiet-
nas žūrijas un savu atbalstītāju 
priekšā tiks lasīta sava mīļākā 
grāmata. Gulbenes novads ir 
patiesi gandarīts, jo pagājušajā, 
2020.gadā, par uzvarētāju kļuva 
gulbeniete Annija Iļjenko. Annija 
septembrī dosies uz Rīgu, lai ie-
drošinātu šā gada dalībniekus no 
Latvijas reģioniem un arī Gulbe-
nes.

Šajā gadā uz Rīgu dosies 
Normunds kopā ar saviem at-
balstītājiem. Ļoti ceram, ka šajā 
gadā atbalstītāju pulciņā varēs 
būs visa Normunda klase. Liels 
paldies Normunda ģimenei un 

Ekspedīcijas un Kokari
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Vidzemes plānošanas reģio-
na izsludinātajā kultūras pro-
jektu konkursā “Latvijas valsts 
mežu un Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstītā Vidzemes kul-
tūras programma 2021” šogad 
atbalstu guvuši abi Gulbenes 
novada bibliotēkas iesniegtie 
projekti – “Izzinošas ekspedī-
cijas” un “Laimes bērni. Koka-
riem - 100”. 

Ekspedīcijām vēl tikai ga-
tavojamies – pirmā ekspedīcija 
plānota jūlijā, kad pētīsim kul-
tūrvēsturisko mantojumu Beļa-
vas pagastā (eksperts – mediju 

speciālists, ainavu dizaina, etno-
grāfijas un novadpētniecības 
entuziasts Edžus Vējiņš). Šogad 
dosimies arī uz Lejasciema un 
Stradu pagastiem.

Gaidot leģendāro kordiri-
ģentu Imanta un Gido simtgadi, 
Gulbenes novada bibliotēka, ie-
saistoties bērniem un jauniešiem, 
apzinās nepublicētos materiālus 
un laikabiedru atmiņu stāstus. 
Tiks vākti stāsti, materiāli, kas 
raksturo diriģentu ieradumus, iz-
turēšanos, katra savdabīgo dzīves 
uztveri, parādot viņu unikalitāti, 
kas spēja iedvesmot un aizrautīgi 
“pavilkt” līdzi. Ikvienam ir savs 
stāsts, savas atmiņas un viss kopā 

papildinās mūzikas kultūrvidi ar 
nozīmīgo stāstu par brāļiem Ko-
kariem, akcentējot katra personī-
bu. Caur dzīvesstāstiem vēl aiz-
vien spēsim sajust viņu klātbūtni.

Projekta “Laimes bērni. Ko-
kariem - 100” ietvaros 31.maijā 
notika pirmais pasākums – bei-
dzot klātienē, ārā, pie bibliotē-
kas. Šajā nodarbībā tikāmies ar 
11 jauniešiem, pastāstot plašāk 
par projektu un iesaistoties dažā-
dās aktivitātēs. Centāmies atpa-
zīt brāļus fotogrāfijās, noskaid-
rojām, ko jau zinām un ko vēl 
vēlamies uzzināt par brāļiem Ko-
kariem. Pateicamies rakstniecei 
Laimai Kotai, grāmatas “Brālib-
rāli” autorei, kura pastāstīja savu 
stāstu par brāļiem Kokariem – 
loģisko Imantu un romantisko 

Gido!
Apmeklējam arī brāļiem Ko-

kariem veltīto ekspozīciju Ozol-
kalnā, lai apzinātu tur esošos 
nepublicētos materiālus. Turp-
mākajā projekta gaitā tiks veiktas 
intervijas, vākti stāsti, apkopoti 
un apstrādāti iegūtie materiāli. 

Tiks izveidota ceļojošā izstāde, 
kā arī digitālā izstāde Gulbenes 
novada bibliotēkas mājas lapā. 
Jaunieši izstrādās video nodar-
bību vienaudžiem, atspoguļojot 
savu redzējumu par brāļu Kokaru 
dzīvi un daiļradi.

Jūnijs aiztrauc Silmaču zīmē
Darta Vilne, 
Kultūras pārvalde

Silmači – ar lepnumu va-
ram teikt, ka tie ir mūsējie! 
Kaut gan katram jau esot savas 
Skroderdienas, bet tikai mums 
ir īpašā vieta, kur pirms vairāk 
nekā 100 gadiem dzīvoja Sila 
Mačš, Poruka radiniece un kli-
bais skroderis, savukārt pirms 
35 gadiem ar kopīgiem spēkiem 
un neatlaidību atjaunots Silmaču 
komplekss, izveidots muzejs un 
uzvesta pirmā Nacionālā teātra 

“Skroderdienas Silmačos” brīv-
dabas izrāde.

Par godu Rūdolfa Blaumaņa 
lugas “Skroderdienas Silmačos” 
120. jubilejai, Druvienas Silma-
ču kompleksa, Silmaču muzeja 
un pirmās brīvdabas izrādes 35. 
jubilejai ar Silmačiem un Skro-
derdienām visa jūnija garumā 
iepazīts, redzēts, uzzināts:

•mainīgā tematiskā izstāde 
Druvienas kultūras nama logos;

•līdz 23.jūnijam visā novadā 
Skroderdienas izspēlētas zem 
zvaigžņotām debesīm ‘’Jūdzu 

savu pletīzeri piņģerotu ratiņos’’: 
izstāde par Silmačiem un Skro-
derdienām, izrādes “Skroderdie-
nas Silmačos” ieraksts (pirmā 
Drāmas teātra brīvdabas izrāde 
Druvienas “Silmačos” 1986.
gadā); 

•Kultūras pārvaldes “Face-
book” un “Instagram” lapās čet-
rās informatīvās sadaļās cilvēki 
tika aicināti meklēt atbildes uz 
jautājumiem: Kā radies Silmaču 
nosaukums? Kas kopīgs Blauma-
nim un Druvienai? Kuram pieder 
Silmaču atdzimšanas ideja? Cik 

ilgā laikā tapa Silmaču kom-
plekss?

•norisinās akcija “35 gadi 
starpā”, kuras laikā 1986.gada 
izrādes apmeklētāji, personāls, 
dalībnieki tika aicināti iesūtīt 
savas tā laika fotogrāfijas un uz-
ņemt jaunas identiskas tagadnes 
foto grāfijas. Taps virtuāla foto 
izstāde ar spilgtākajām atmiņām 
(publicēsim Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes “Facebook”). 

Kā vasaras saulgriežu svēt-
ku galvenā rota un vienojošais 
elements visā Gulbenes novadā 
šogad tika izraudzīts vainags. 
Vainags, kuru var likt ne tikai 

galvā, bet ar to rotāt savu mājas 
vārdu, sētas stabus, svinību gal-
du utt. Aicinājums veidot savu 
īpašo LĪGO vainagu akcijā “ES 
NOVIJU VAINADZIŅU” un da-
lies ar to, izmantojot mirkļabirku 
#rotāgulbenesnovadu. Vainags 
var būt brīva interpretācija par 
tēmu – zāļu vai stilizēts, viens 
milzīgs vai vairāki mazi, pašu 
gatavots vai kādas iedzīvotā-
ju grupas/iestādes kopīgi radīts 
u.tml. Arī visi novada kultūras/
tautas nami veidos savus īpašos 
Līgo vainagus - vides objektus.

Bērnu aizsardzības dienas aktivitātes novadā
1.jūnijā par godu Starptautis-

kajai bērnu aizsardzības dienai 
Gulbenes novada jauniešu centri 
organizēja aktivitātes, kas notika 
Gulbenē, Stāķos, Lejasciemā un 
Rankā. 

Gulbenē aktivitātes notika 
BMX trases teritorijā, kur bēr-
niem un jauniešiem bija iespēja 

pārbaudīt savas spējas šķēršļu 
trases pievarēšanā, kas bērniem 
no 11 gadiem sākās ar  testu 
par noteikumiem, kas jāievēro, 
braucot ar velosipēdu. Valters 
no “Gulbenes Velo fans” inte-
resentiem pastāstīja par to, kas 
nepieciešams, lai varētu braukt 
ar BMX. Aktivitāšu norises vie-

tā uz neilgu laiku varēja satikt 
arī Gulbenes novada pašvaldības 
policistus, kuri pastāstīja par dro-
šību uz ceļa un citiem drošības 
jautājumiem. Tāpat bērni un jau-
nieši varēja izmantot brīvā laika 
aktivitāšu inventāru un aktīvi pa-
vadīt brīvo laiku.

Lejasciemā pie jauniešu cen-

tra “Pulss” bija iespēja piedalī-
ties dažādās stafetēs, taisīt lielos 
burbuļus un priecāties par muzi-
kālu pārsteigumu. Gan pie jau-
niešu centra “Pulss”, gan Rankā 
pie jauniešu centra “B.u.M.s.” 
Valsts policijas pārstāve Kristīne 
Sidarova sniedza padomus par 
drošību uz ceļa, ūdens tuvumā 

un interneta vidē. Rankas jau-
niešu centrs bērniem un jaunie-
šiem piedāvāja iziet izglītojošu 
aktivitāti par dažādiem drošības 
pasākumiem un zīmēm, kā arī 
izbraukt velo šķēršļu joslu. Arī 
Stāķos parkā varēja piedalīties 
velo aktivitātēs un parunāt ar 
pašvaldības policistiem par dro-
šību.

skolotājiem par gatavošanos 
Skaļās lasīšanas sacensībai! 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, jūnijs

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane.  
T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
Gulbene, LV - 4401. 
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 

16.06.2021. Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
• Jūnijs-septembris Druvienā Dzejas tūre veltīta Jāņa Poruka 150.jubilejai. Izstaigāsim Poruka ce-

ļus un taciņas Druvienas apkārtnē, būsim kopā Poruka darbu lasījumos un mūzikā: 26.06. – 11:00 
Druvienas pag. “Tirzieši”, 03.07. - Skolas kalns, 17.07. - Pērļa sils, 31.07. - Pērļa dzirnavas, 14.08. 
- Tirzas baznīca, 21.08. - Druvienas muiža, 04.09. – Silmači. 

• 3.jūlijā Lizuma pagasta svētki “Būt Lizumā”. 
• 3.jūlijā 15:00 pie Stāmerienas pils  muzikāls pārsteigums. 
• 10.jūlijā Beļavas pagastā Līgo, Jāņu un Pēteru pēcgarša Beļavā jeb Beļavas pagasta svētki. 
• 11.jūlijā no 05:00 rītā pie Rankas pagastmājas dīķa makšķerēšanas sacensības.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu  
kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes un  

kultūras iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas saistībā ar 
epidemioloģisko situāciju valstī. 

Saņem bibliotēkas grāmatas sev ērtā 
laikā un veidā!
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada bibliotēkā 
pieejams jauns pakalpojums 
– grāmatu saņemšana, izman-
tojot viedo grāmatu skapi jeb 
pakomātu. Tas nodrošina ērtu 
bezkontakta grāmatu nodošanu 
lasītājam. Pakomāta lietošana ir 
bez maksas un pieejama ikvie-
nam Gulbenes novada bibliotēkā 
reģistrētam lietotājam. 

Kā pieteikt grāmatu izņem-
šanu pakomātā?

Kad Jūsu grāmatas tiks saga-
tavotas izsniegšanai, bibliotekārs 
ar Jums sazināsies, lai noskaidro-
tu, kādā veidā to vēlēsieties sa-
ņemt – klātienē, atnākot uz bib-

liotēku, vai bezkontakta veidā, 
izmantojot pakomātu. Ja izvē-
lēsieties iespēju izmantot pako-
mātu, Jums tiks nosūtīta īsziņa, 
tiklīdz grāmatas tiks ievietotas 
pakomātā.

Kur atrodas pakomāts?
Pakomāts atrodas ārpusē, pie 

bibliotēkas galvenajām durvīm, 
līdz ar to tiek nodrošināta ērta 
grāmatu saņemšana arī cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. 

Kā var izņemt savu pasūtī-
jumu?

Pasūtītās grāmatas varēsiet 
izņemt, ievadot īsziņā saņemto 
atvēršanas kodu uz pakomāta 
metāla ciparu klaviatūras. Katrs 
kods ir 6 ciparus garš, tā ievadī-
šana sākas nospiežot taustiņu ‘*’ 

(zvaigzne). Katru reizi, kad tiek 
ievadīts derīgs kods, tiek atvērtas 
atbilstošās durvis. Kļūdaina koda 
rezultātā skan trīs audio signāli.

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā lūgums sazināties ar 
mums bibliotēkas sociālo tīklu 
kontos vai bibliotēkas darba lai-
kā, zvanot 26180697.

Aicinām iesaistīties brīvprātīgajā darbā!
Brīvprātīgais darbs Gulbe-

nes novadā ir bijis aktuāls jau 
vairāk nekā desmit gadus. Ir 
bijusi izstrādāta brīvprātīgā 
darba sistēma, kuru īsteno-
jot, par brīvprātīgajiem kļuva 
un brīvprātīgā darba pieredzi 
guvuši gan jaunieši, gan viņu 
vecāki, gan seniori. Kopš 2020.
gada tika uzsākts darbs pie Gul-
benes novada brīvprātīgā darba 
sistēmas uzlabošanas. Kopš no-
vembra notikušas divas tikšanās 
gan ar brīvprātīgā darba īsteno-
tājiem un organizatoriem, gan 
bijušajiem un potenciālajiem 
brīvprātīgajiem, kā arī izstrādāts 
Gulbenes novada brīvprātīgā 
darba sistēmas vadlīniju pro-
jekts, kur kā koordinators tiek 
minēts Gulbenes novada jau-
niešu centrs “Bāze” (turpmāk – 
GNJC “Bāze”). Tāpēc 2021.gada 
25.maijā GNJC “Bāze”, iepriekš 
apzinot brīvprātīgā darba piedā-
vājumu no novada iestādēm un 
organizācijām, aicināja uz infor-
matīvu tikšanos ikvienu, kuram 
būtu saistoši veikt brīvprātīgo 
darbu šajā vasarā Gulbenes no-
vada teritorijā.

Šobrīd vasaras periodā ir ie-
spēja pieteikties uz 30 dažādām 
brīvprātīgā darba aktivitātēm, ko 
piedāvā sociālās aprūpes centrs 
“Alejas”, Gulbenes novada bib-
liotēka, Gulbenes novada kultū-
ras pārvalde un pagastu kultūras 
nami, Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs, Sociālais 
dienests, GNJC “Bāze” un tā 
struktūrvienības, biedrības “ta-
bureTE” un “1st Place”.

Informācija par aktuālajiem 
piedāvājumiem tiek apkopota un 
publicēta GNJC “Bāze” mājas 
lapā, www.labisbabis.lv sadaļā 
“Jaunumi” – “Vietējais brīvprātī-
gais darbs”, kur vasaras laikā arī 
tiks pievienoti aktuālie brīvprā-

tīgā darba piedāvājumi, ja tādi 
parādīsies. 

Tāpat vēlamies informēt, ka 
Gulbenes novada pašvaldība kā 
dalībnieki piedalās brīvprātīgo 
kustības “#vieglipalīdzēt” pilot-
projektā vietējas kopienās, kura 
ietvaros tiek strādāts pie tā, lai 
brīvprātīgā darba piedāvājumus 
varētu apkopot aplikācijā “Ze-
los”, kurā ikviens, kurš ir reģis-
trējies, varēs saņemt ziņu par 
aktuālajiem piedāvājumiem Gul-
benes novada teritorijā. Aicinām 

ikvienu interesentu izmēģināt ap-
likāciju “Zelos” reģistrējoties kā 
brīvprātīgajam https://paliec-ma-
jas.lv/priecajamies-ka-esi-pie-
kritis-klut-par-brivpratigo/ . 

Lai pieteiktos kļūt par brīv-
prātīgo vai ir kādi citi jautāju-
mi saistībā ar brīvprātīgo dar-
bu, aicinām sazināties ar GNJC 
“Bāze” projektu vadītāju Leldi 
Vilku, rakstot: lelde.vilka@gul-
bene.lv vai zvanot uz tālr. +371 
28653482.


